
Ano XI – Edição nº 2361 - Tibagi, 30 de dezembro de 2024. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 

Jornalista Responsável: Milena Kauana Neitzel 
MTB: 0012662/PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2361 - Tibagi, 30 de dezembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

D E C R E T O  N°  1 . 5 7 0  
 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da 

Lei Orgânica do Município e, 

  
       Tendo em vista o transcurso da festividade do Ano Novo, e considerando a necessidade de garantir a segurança ao 

público presente nas praça e ruas que circundam o locais do evento, 

  
D E C R E T A: 

 
     Art. 1

o
. Fica proibido a comercialização de garrafas de vidro aos consumidores de bebidas de qualquer gênero no dia 31 

de dezembro de 2024, cabendo aos ambulantes e comerciantes em geral presentes no evento e imediações adequarem essa comercialização em 

copos plásticos ou latas de alumínio. 

 

        Parágrafo único. A proibição referida no caput deste artigo é válida para todos os participantes que circularem nas 

imediações da festa, independente da origem do vasilhame. 

 
                                Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 30 de dezembro de 2024. 

 

 

  

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


		2024-12-30T19:17:33-0200




